
Svar på skriftligt spörsmål SS 5/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att utveckla riksväg 5 på sträckan 

Siilinjärvi—Idensalmi 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 5/2020 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Jussi Wihonen /saf: 

Hur ämnar regeringen förbättra trafikens smidighet och trafiksäkerheten på riksväg 5 på 

sträckan Siilinjärvi–Idensalmi, och hur ämnar regeringen utveckla denna riksvägssträcka 

i framtiden? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det finns ett stort reparations- och utvecklingsbehov i statens vägnät vad gäller trafikens 

smidighet, säkerhet och tillgängligheten till olika områden. Närings-, trafik- och miljöcentralen i 

Norra Savolax utarbetar för närvarande en uppdatering till översiktsplanen av 2010 för att 

utveckla riksväg 5 på sträckan Siilinjärvi–Pöljä. Uppdateringen ska bli färdig under 2020.  

Av transportnätet skapas en helhetsbild som utvärderas på bred bas i enlighet med 

regeringsprogrammet. Riktlinjerna för den övergripande utvecklingen ska beslutas som en del av 

den 12-åriga riksomfattande trafiksystemsplanen och som för närvarande utarbetas. Planen kan 

under kommande år styra valet av planeringsobjekt och beslut om genomförande. Planen kan 

inbegripa åtgärder för hur trafiknätet planeras, byggs och underhålls och om hurdana tjänster med 

anknytning till trafik och mobilitet som upphandlas. I planen ingår ett tolvårigt statligt 

finansieringsprogram.  

Utarbetande av riksomfattande trafiksystemsplanen grundar sig på lagen om trafiksystem och 

landsvägar och bereds under parlamentarisk styrning. Avsikten är att planen ska vara klar våren 

2021. 

Enligt regeringsprogrammet har nivån på bastrafikledshållningen höjts permanent med 

300 miljoner euro från början av 2020. Genom att höja finansieringen eftersträvas bland annat en 

minskning av reparationsskulden som belastar statens trafiknät.  

Helsingfors 25 februari 2020 

Kommunikationsminister Timo Harakka 


